
1 
 

SMLOUVA 
o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

PROVOZOVATEL SBĚRNÉHO DVORA V BLOVICÍCH 
číslo smlouvy poskytovatele: 101887 

Článek I. 
Smluvní strany 

Název:  Město Blovice 
Sídlo: Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 

IČ / DIČ: 00256455 / CZ00256455 

Zastupuje ve věcech smluvních: Bc. Robert Zelenka, starosta města 

Telefon, e-mail: 

Zastupuje ve věcech technických: 

Telefon, e-mail: 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název: Západočeské komunální služby a.s. 
Sídlo: 32600 Plzeň, Koterovská 522/168 

IČ / DIČ: 25217348/ CZ25217348 / jsme plátci DPH 

Spisová značka: 679 vedená u Krajského soudu v Plzni 

Zastupuje ve věcech smluvních: Mgr.Pavel Thurnwald , ředitel společnosti 

Telefon, e-mail: 

Zastupuje ve věcech technických: 

Telefon, e-mail: 

Bankovní spojení, číslo účtu: ČSOB a.s. , 8010-1808171923/0300 

(dále jen „poskytovatel“) 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel se stal na základě výsledku zadávacího řízení realizovaného dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, vybraným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky s názvem 
,,Provozovatel sběrného dvora v Blovicích“. 

2. Předmětem plnění dle této Smlouvy jsou dále specifikované služby týkající se odpadu ze 
sběrného dvora. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, (dále jen „zákon o odpadech“) oprávněn k nakládání s odpady podle zvláštních 
právních předpisů, jakož i podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon). 



2 
 

4. Objednatel prohlašuje, že je vlastníkem sběrného dvora, který se nachází v Luční ulici 
v Blovicích, v k.ú. Blovice, na pozemcích v majetku objednatele (dále jen „sběrný dvůr“). 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Uzavřením této smlouvy se poskytovatel zavazuje zajistit pro objednatele provoz sběrného dvora 
spočívající v následujících činnostech: 
a) správa, provoz a údržba sběrného dvora, čímž se rozumí zejména: 

- zabezpečení provozu sběrného dvora dle platného provozního řádu sběrného dvora 
a provozní doby pro veřejnost minimálně v této provozní době: 
Letní období od 01.03. do 31.10. 
pondělí: 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod. 
středa: 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod. 
čtvrtek 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod. 
pátek: 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod. 
sobota: 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod. 
Zimní období od 01.11. do 28.02. (resp. do 29.02. v přestupném roce) 
pondělí: 08:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00 hod. 
středa: 08:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00 hod. 
čtvrtek 08:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00 hod. 
pátek: 08:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00 hod. 
sobota: 08:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00 hod. 
přičemž provozní doba se neuplatní ve dnech státních či ostatních svátků, 

- zabezpečení podmínek nezbytných pro provoz sběrného dvora, které vyplývají z platných 
právních předpisů, 

- zajištění běžné údržby a drobných oprav areálu sběrného dvora a jeho vybavení;  
b) zabezpečení provozu místa zpětného odběru výrobků s ukončenou životností 

v kategoriích elektrozařízení, baterií nebo akumulátorů a pneumatik, a to včetně vedení 
samostatné evidence o zpětném odběru výrobků v členění na kusy a váhu jednotlivých druhů 
použitých výrobků a zajištění komunikace a evidence s kolektivními systémy zpětného 
odběru; 

c) zabezpečení dodržování obecně závazných právních předpisů v oblasti nakládání 
s odpady a dále zabezpečení plnění povinností vyplývajících z ust. § 15 zákona 
o odpadech, zejména pak: 
- do sběrného dvora přijímat od občanů druhy odpadů specifikované v příloze této smlouvy, 
- zařadit odpad podle druhu a kategorie a nakládat s ním podle jeho skutečných vlastností, 
- zajistit přednostní využití odpadů v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona o odpadech, 
- odpady, které sám nemůže využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické 

osobě oprávněné k podnikání, a to buď přímo nebo prostřednictvím třetích osob, 
- u odpadů, které nelze využít, zajistit jejich odstranění, 
- ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů podle ust. § 76 odst. 5 zákona o odpadech 

a nakládat s nimi podle jejich skutečných vlastností, 
- shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, 
- zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, 
- platit poplatky za ukládání odpadů na skládky způsobem a v rozsahu stanoveném zákonem 

o odpadech, 
- kontrolním orgánům města Blovice pověřeným k tomu objednatelem umožnit přístup do 

objektů, prostorů a zařízení sběrného dvora a na vyžádání předložit dokumentaci 
a poskytnout pravdivé a úplné informace související s nakládáním s odpady; 



3 
 

- vést evidenci odpadů přijatých ve sběrném dvoře od občanů města Blovice dle náležitostí 
stanovených platnými právními předpisy, zejména zákonem o odpadech, 

d) zajistit vydání souhlasu Krajského úřadu Plzeňského kraje k provozování zařízení ke 
sběru a výkupu odpadů; za tímto účelem je poskytovatel povinen zajistit veškeré nezbytné 
podklady a rovněž zpracovat provozní řád sběrného dvora a havarijní plán sběrného dvora; 

e) zajistit uplatnění třídící slevy ve smyslu ust. § 157 zákona o odpadech (tj. zahrnutí 
komunálního odpadu splňujícího podmínky dle ust. § 40 odst. 1 zákona o odpadech 
s výjimkou nebezpečných odpadů, jehož původcem je obec, do dílčího základu poplatku za 
ukládání komunálního odpadu na skládku namísto dílčího základu poplatku za ukládání 
využitelných odpadů, ke kterému to bude v souladu se zákonem o odpadech možné) 

(dále také jen „služby“). 
2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek poskytovatele provádět s odbornou péčí veškeré další 

činnosti v této smlouvě výslovně neuvedené, které jsou však pro řádné plnění této smlouvy 
nezbytné. 

3. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 
4. Za účelem poskytování služeb přenechává objednatel poskytovateli po dobu účinnosti této 

smlouvy k užívání bezúplatně sběrný dvůr včetně jeho vybavení. 

Článek III. 
Platnost a účinnost smlouvy, doba plnění 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv. Uveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.09.2022 do 31.12.2023. 
3. Smluvní strany si ujednávají, že po uplynutí lhůty dle předchozího bodu, na základě souhlasu 

obou smluvních stran, lze účinnost smlouvy prodloužit za stejných podmínek na dalších nejvýše 
12 (dvanáct) měsíců. Takto lze účinnost smlouvy prodloužit nejvýše o jeden rok, a to pouze na 
základě vůle obou smluvních stran. 

Článek IV. 
Místo plnění 

Místem plnění je areál sběrného dvora specifikovaný v čl. I. této smlouvy. 

Článek V. 
Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen jednotlivé činnosti uvedené v čl. II. této smlouvy provádět v množství, 
termínech a za podmínek stanovených touto smlouvou včetně přílohy, jakož i v souladu s pokyny 
a požadavky objednatele; poskytovat služby s tím spojené řádně a včas a v souladu se zákonem 
o odpadech a ostatními obecně závaznými právními předpisy, jakož i právními předpisy 
týkajícími se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, 
požární ochrany, apod. a konečně v souladu s obecně závaznou vyhláškou objednatele č. 2/2021 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství (resp. v souladu s obecně závaznou 
vyhláškou, kterou bude uvedená vyhláška nahrazena) a postupovat s vynaložením veškeré 
odborné péče a s ohledem na pokyny a zájmy objednatele. 

2. Poskytovatel je povinen zajistit personální obsazení sběrného dvora alespoň jednou osobou, která 
bude mít zkušenosti v oblasti nakládání s odpady, vedením evidence odpadů a bude k této činnosti 
poskytovatelem náležitě proškolena. 

3. Poskytovatel je povinen ve sběrném dvoře odebrat: 



4 
 

a) bezúplatně odpad předaný občany města Blovice, kteří nejsou podnikateli; za účelem 
prokázání skutečnosti, že osoba předávající odpad je občanem města Blovice, je poskytovatel 
oprávněn požadovat předložení občanského průkazu takovéto osoby, 

b) úplatně za ceny stanovené v ceníku (po dohodě s městem Blovice), odpad předaný: 
(i) podnikajícími právnickými osobami bez ohledu na sídlo právnické osoby, 
(ii) podnikajícími fyzickými osobami bez ohledu na sídlo takovéto fyzické osoby, 
(iii) fyzickými osobami, které nejsou podnikateli a které nemají trvalý pobyt ve městě 

Blovice. 
V případě úplatného převzetí odpadů vystaví poskytovatel příjmový pokladní doklad a vybere 
příslušnou finanční částku. O souhrn finančních prostředků vybraných za odběr odpadů 
v kalendářním měsíci poskytovatel poníží cenu služeb účtovanou objednateli za příslušný 
kalendářní měsíc (čl. VII. odst. 7 této smlouvy). 
Ceny za převzetí odpadu je objednatel oprávněn jednostranně změnit; tato změna nabývá 
účinnosti písemným oznámením poskytovateli. 

4. Poskytovatel je povinen vést průběžnou evidenci množství přijatých odpadů v kilogramech podle 
jednotlivých druhů odpadů včetně evidence osob zjištěné vždy na základě občanského průkazu 
fyzické osoby (jejího jména, příjmení a adresy), data a času a dále registrační značky vozidla, 
která odpad do sběrného dvora dopravila. V případě původců odpadu bude evidováno obchodní 
jméno, sídlo, IČ, datum a čas, registrační značka vozidla, která odpad do sběrného dvora dopravila 
a výše úhrady za odložení odpadu, a to samostatně pro jednotlivé druhy odložených odpadů. Tuto 
evidenci je poskytovatel povinen předkládat objednateli měsíčně, vždy nejpozději do 5. dne 
následujícího kalendářního měsíce, a to v elektronické formě.  

5. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání smlouvy dodržovat platnou hierarchii 
nakládání s odpady stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o odpadech. Přebíraný odpad musí 
být primárně připravován k opětovnému použití, recyklován, následně jinak využíván 
včetně energetického využití a není-li možné ani to, odstraňován. 

6. Poskytovatel je povinen provádět průběžně odvoz odpadu odloženého ve sběrném dvoře k využití 
nebo odstranění tak, aby se ve sběrném dvoře nehromadil do té míry, že by určité druhy odpadu 
nebylo možné dočasně odebírat. 

7. Poskytovatel je povinen zajistit náležité skladování a dotřídění veškerého odpadu, který byl ve 
sběrném dvoře odebrán.  

8. Poskytovatel je povinen ustanovit dispečink pro přijímání veškerých podnětů souvisejících 
s předmětem této smlouvy. Dispečink s obsluhou musí být v provozu v pracovní dny od 09:00 do 
16:00 hodin. 

9. Na žádost objednatele je poskytovatel v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě povinen 
předložit doklady o způsobu nakládání s odpadem (např. množství využitého/odstraněného 
odpadu, aj.) a případná povolení nebo souhlasy poskytovatele a jeho poddodavatelů, které jsou 
nezbytné pro plnění této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 

10. Poskytovatel je povinen provádět na své náklady běžnou údržbu a drobné opravy sběrného dvora, 
jakož i udržovat sběrný dvůr v provozuschopném stavu. Běžnou údržbou se pro účely této 
smlouvy rozumí zejména udržování a čištění sběrného dvora, malování, čištění podlah či 
zanesených odpadů, apod. Drobnými opravami se pro účely této smlouvy rozumí zejména opravy 
vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin a výměny prahů a lišt, opravy jednotlivých částí 
oken a dveří a jejich součástí, výměny zámků, kování, klik, rolet, žaluzií, výměny vypínačů 
a zásuvek, osvětlovacích těles, opravy vodovodních baterií, ohřívačů vody, umyvadel, apod. 
Běžnou údržbou a drobnými opravami se dále rozumí taková jednotlivá údržba či oprava, jejíž 
náklady nepřesáhnou částku 3.000 Kč. 

11. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli potřebu oprav jdoucích nad 
rámec drobných oprav či běžné údržby, které má poskytovatel provést, a umožnit provedení 
těchto oprav. Neučiní-li tak, odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla. 



5 
 

Poskytovatel je rovněž povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu veškeré změny, 
které nastaly na sběrném dvoře, a to jak zapříčiněním poskytovatele, tak i bez jeho vlivu a vůle. 

12. Náklady na dodávku elektrické energie do sběrného dvora, jakož i náklady na dodávku vody do 
sběrného dvora a vyvážení odpadní jímky (septiku) nese objednatel. 

13. Poskytovatel je dále povinen zajišťovat nezbytné revize či servisní prohlídky vybavení sběrného 
dvora a nést náklady s tím spojené. 

14. Poskytovatel je povinen dodržovat mlčenlivost o skutečnostech získaných v souvislosti s plněním 
této smlouvy. 

15. Poskytovatel je povinen provádět v areálu sběrného dvora zimní údržbu areálu sběrného dvora 
a pravidelný úklid veškerých ploch v areálu sběrného dvora. 

16. Poskytovatel je rovněž povinen provádět pravidelný úklid WC nacházejících se v buňce pro 
obsluhu. 

17. Poskytovatel je povinen sběrný dvůr a jeho vybavení užívat s péčí řádného hospodáře. 
18. Poskytovatel je povinen vést průběžnou evidenci o převzatých odpadech dle vyhlášky 

č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, resp. v souladu s právním předpisem 
(právními předpisy), kterým bude uvedená vyhláška nahrazena; tato evidence bude předávána 
objednateli nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního čtvrtletí za období bezprostředně 
předcházejícího kalendářního čtvrtletí ve formátu xls/xlsx a do 20. ledna kalendářního roku za 
období předchozího kalendářního roku v datovém standardu Integrovaného systému pro plnění 
ohlašovacích povinností (ISPOP). 

19. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v souvislosti s poskytováním 
služeb. 

20. Poskytovatel odpovídá za škody vzniklé při jeho činnosti, která vyplývá z této smlouvy, a to jak 
objednateli, tak třetím osobám, a nese veškeré náklady spojené s náhradou těchto škod. Vznik 
škody na majetku objednatele nebo třetích osob je poskytovatel neprodleně, nejpozději do 
jednoho pracovního dne od okamžiku, kdy škoda byla zjištěna, písemně oznámit (elektronicky e-
mailem nebo v listinné podobě) objednateli. O charakteru a rozsahu případné škody musí být 
učiněn úřední záznam za přítomnosti objednatele i poskytovatele (event. i třetí osoby, které byla 
škoda způsobena) nejpozději do 3 dnů od zjištění škody. 

21. V každém kalendářním roce účinnosti závazku poskytovatele provádět služby je poskytovatel 
povinen u jakéhokoliv provozovatele vhodné skládky, se kterým má poskytovatel uzavřený 
smluvní vztah, uplatňovat třídící slevu ve smyslu ust. § 157 zákona o odpadech, a to v maximální 
možné výši a ve vztahu k veškerému možnému odpadu. 

Článek VI. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel poskytne poskytovateli všechny podklady nezbytné k řádnému provádění služeb 
uvedených v čl. II. této smlouvy a rovněž nezbytnou součinnost v termínech umožňujících jejich 
řádné provádění. 

2. Poskytovatel je povinen zajistit a hradit revize veškerých zařízení ve sběrném dvoře. 
3. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb a plnění povinností ze strany 

poskytovatele. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem potřebnou 
součinnost. 

4. Za účelem zajištění řádného uplatnění třídící slevy poskytne objednatel poskytovateli písemnou 
plnou moc. Stejně tak je objednatel povinen poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou 
k řádnému uplatnění třídící slevy. 



6 
 

Článek VII. 
Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena služeb je stanovena v ceníku, který tvoří přílohu této smlouvy. 
2. K ceně služeb bez DPH bude připočtena DPH v aktuální sazbě platné v době vzniku zdanitelného 

plnění. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v předložených daňových 
dokladech bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny dle přílohy této smlouvy lze každoročně navýšit 
o inflaci, a to vždy k 01.07. příslušného roku, počínaje 01.07.2023. Při počítání inflace smluvní 
strany vycházejí z údajů o průměrné roční míře inflace za předchozí kalendářní rok uveřejněných 
Českým statistickým úřadem. Zvýšení jednotkových cen dle přílohy této smlouvy o inflaci je 
poskytovatel povinen objednateli oznámit nejpozději do 31.03. příslušného kalendářního roku, 
jinak toto právo navýšit jednotkové ceny dle přílohy této smlouvy v příslušném kalendářním roce 
zaniká. 

4. Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny dle přílohy této smlouvy lze upravit v návaznosti 
na změny sazeb tzv. skládkovacího poplatku (poplatku za uložení odpadu na skládku).  

5. Ceny uvedené v příloze této smlouvy zahrnují veškeré náklady poskytovatele nutné k úplné 
a řádné realizaci ujednaných služeb a zohledňují také všechny poplatky stanovené zejména 
platnými právními předpisy, jejichž poplatníkem je poskytovatel. Změna ujednané ceny je možná 
pouze v případech uvedených v této smlouvě nebo na základě písemného dodatku této smlouvy. 

6. Zálohové platby se nesjednávají. 
7. Úhrada ceny služeb bude realizována na základě faktur, které budou vystavovány vždy za 

uplynulý kalendářní měsíc do 15. dne následujícího kalendářního měsíce dle skutečně 
provedených výkonů. Faktury budou vystaveny následovně: 
a) faktura za svoz, sběr a likvidaci odpadů ze sběrného dvora členěná do jednotlivých položek 

(viz příloha - ceník) a 
b) faktura za provoz sběrného dvora. 
Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu po písemném odsouhlasení soupisu provedených 
výkonů za uplynulý měsíc objednatelem (v členění po dnech, ve kterých byl výkon proveden). 
Objednatelem odsouhlasený soupis provedených výkonů bude tvořit přílohu faktury. 

8. Splatnost faktur je stanovena dohodou smluvních stran na 30 kalendářních dnů od jejich 
vystavení. Stejný termín splatnosti platí pro obě smluvní strany pro případy placení jiných plateb 
(úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrada škody aj.). 

9. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena 
na účet poskytovatele uvedený na faktuře. 

10. Faktura vystavená poskytovatelem musí mít náležitosti dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.  

11. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebude připraven 
objednatelem odsouhlasený soupis provedených výkonů, je objednatel oprávněn fakturu do 15 
kalendářních dnů od jejího doručení vrátit poskytovateli k opravě či doplnění. Poskytovatel podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví, doplní nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem vystavení a 
doručení opravené, doplněné nebo nové faktury objednateli. 

12. Doručení faktur objednateli lze provést e-mailem na adresu zástupce ve věcech technických (viz 
1. strana Smlouvy), osobně, doporučeně poštou nebo prostřednictvím datové schránky. 



7 
 

Článek VIII. 
Reklamace 

1. Objednatel je oprávněn reklamovat jakékoliv vady plnění dle této smlouvy, a to písemně (e-
mailem, datovou schránkou nebo v listinné podobě). V reklamaci bude vada popsána, 
lokalizována a případně fotograficky zdokumentována. 

2. Poskytovatel je povinen započít s odstraňováním reklamované vady neprodleně po obdržení 
reklamace, nejpozději však den následující po dni, ve kterém reklamaci obdržel. Reklamovanou 
vadu je poskytovatel povinen odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od 
oznámení, nebude-li v konkrétním případě smluvními stranami dohodnuto jinak.  

3. Nezapočne-li poskytovatel s odstraňováním reklamované vady ve lhůtě stanovené v předchozím 
odstavci tohoto článku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady je povinen poskytovatel objednateli uhradit. 

Článek IX. 
Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat po 
objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení. Objednatel není povinen tuto smluvní pokutu zaplatit v případě prodlení s placením 
faktury, které nezavinil. Poskytovatel nebude uplatňovat vůči objednateli vedle této smluvní 
pokuty nárok na úroky z prodlení. 

2. Pro případ porušení povinnosti stanovené v čl. V. odst. 6 této smlouvy je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ, kdy 
poskytovatel z důvodu nahromadění jednotlivého druhu odpadu ve sběrném dvoře odmítne 
odebrat odpad postupem dle čl. V. odst. 3 této smlouvy. 

3. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý 
jednotlivý případ, kdy odebraný odpad nezabezpečí před znehodnocením, odcizením nebo 
únikem. 

4. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný 
případ porušení provozní doby sběrného dvora. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že objednatel 
je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč i v případě, že v průběhu 
jednoho dne dojde k vícenásobnému porušení provozní doby sběrného dvora ze strany 
poskytovatele.  

5. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za nedodržení ust. 
§ 3 odst. 2 zákona o odpadech, a to za každé jednotlivé porušení této povinnosti.  

6. Pokud poskytovatel poruší svou povinnost být pojištěn v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den porušení této 
povinnosti (bez ohledu na to, kdy bylo porušení objednatelem zjištěno), a to až do doby předložení 
pojistné smlouvy, která odpovídá požadavkům objednatele uvedeným v této smlouvě. 

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Nárok na náhradu škody 
není smluvní pokutou dotčen. 

8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti jakékoli pohledávce poskytovatele. 
9. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 
10. Oprávnění požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty dle ustanovení uvedených výše 

objednateli nevznikne, vzniklo-li prodlení poskytovatele v důsledku vyšší moci. 
11. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě faktur vystavených oprávněnou smluvní stranou. 

Splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů od jejich doručení druhé smluvní straně. 



8 
 

Článek X. 
Pojištění poskytovatele 

Poskytovatel je povinen být po celou dobu plnění této smlouvy pojištěn; předmětem pojistné smlouvy 
poskytovatele je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě. Výše 
pojistné částky pro tento druh pojištění je v minimální výši 1.000.000 Kč (slovy: jeden milión korun 
českých) pro jednu pojistnou událost. Poskytovatel předložil objednateli kopii pojistné smlouvy před 
uzavřením této smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy 
kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou, bude-li o to objednatelem 
požádán, a prokázat trvání pojištění. Náklady na toto pojištění nese v plném rozsahu poskytovatel. 

Článek XI. 
Vyšší moc 

1. Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve 
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku 
předvídala, a zahrnuje zejména: 
a) válku, válečný stav, invazi, zásah cizího nepřítele a občanskou válku; 
b) povstání, revoluci, rebelii, vzpouru, uchvácení občanské nebo vojenské vlády, spiknutí, 

nepokoje, občanskou neposlušnost a teroristické činy; 
c) stávku, sabotáž, blokádu, embargo, dovozová omezení České republiky; 
d) přírodní katastrofu nebo fyzickou pohromu. 

2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že událost vyšší moci nezahrnuje neplnění dodavatelů nebo 
subdodavatelů poskytovatele a dále nezahrnuje nepříznivé klimatické podmínky (jiné než ty, které 
jsou mimořádně nepříznivými a které se za případ vyšší moci považují). 

Článek XII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 
2. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze taktéž ukončit těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v ust. § 2002 občanského 
zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 

b) písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému termínu. 
3. Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna od této smlouvy odstoupit, 

se považuje zejména: 
a) vadnost služeb již v průběhu jejich provádění, pokud poskytovatel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě; 
b) prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb o více než čtyři kalendářní dny; 
c) úpadek objednatele nebo poskytovatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního 

zákona; 
4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 
5. Objednatel dále je oprávněn od smlouvy odstoupit v souladu s ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek. 

Článek XIII. 
Komunikace mezi smluvními stranami 

1. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, veškerá oznámení, výzvy, žádosti nebo jiná sdělení musí 
mít písemnou formu a budou se považovat za řádně učiněné, jestliže budou podepsány 
oprávněným zástupcem smluvní strany uvedeným v této Smlouvě a budou doručeny 



9 
 

prostřednictvím držitele poštovní licence a/nebo elektronickou poštou a/nebo datovou schránkou, 
případně též osobním doručením druhé smluvní straně. 

2. Jakákoliv komunikace dle této smlouvy a v souvislosti s ní bude probíhat v českém jazyce. 

Článek XIV. 
Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky. Poskytovatel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení 
postupu prací a za bezpečnost a ochranu zdraví osob poskytujících služby. 

2. Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen dodržovat pracovněprávní předpisy, zejména 
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, (a to se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
(a to se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na 
plnění této smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny 
bezprostředně poskytovatelem či jeho poddodavateli. 

3. Poskytovatel se uzavřením této smlouvy zavazuje, že ve vztahu ke svým poddodavatelům zajistí 
sjednání a dodržování smluvních podmínek srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to včetně smluvních pokut sjednaných v této smlouvě. Uvedené smluvní podmínky se 
považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut shodná s touto smlouvou, zajistí řádné 
a včasné plnění finančních závazků vůči poddodavatelům poskytovatele, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
k plnění zakázky, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
objednatele za konkrétní plnění. 

Článek XV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost celé smlouvy, ledaže by tato neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení novým, které bude odpovídat účelu 
původního ustanovení, pokud se nedohodnou jinak. 

3. Poskytovatel uzavřením této smlouvy bere na vědomí platnou a účinnou obecně závaznou 
vyhláškou objednatele č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
(resp. v souladu s obecně závaznou vyhláškou, kterou bude uvedená vyhláška nahrazena). 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě podepsanými 
statutárními zástupci obou smluvních stran či osobami zmocněnými statutárním orgánem k jejich 
uzavření. 

5. Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran, nebude-li dohodnuto písemně jinak. 

6. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí osobě. 

7. Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel je v tomto případě povinen 
vykonat veškerou součinnost s kontrolou. 



10 
 

8. Poskytovatel si je vědom povinností objednatele uveřejnit informace týkající plnění této smlouvy 
v souladu s § 219 zákona o zadávání veřejných zakázek a je povinen mu na předchozí písemnou 
žádost v tomto ohledu poskytnout potřebnou součinnost. Součinností se pro tyto účely rozumí 
poskytnutí všech uveřejňovaných údajů dle uvedeného ustanovení, a to v přiměřené lhůtě 
stanovené objednatelem v písemné výzvě. Poskytovatel současně uděluje souhlas s tím, aby 
smlouva, včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění předmětu 
smlouvy v předchozím kalendářním roce, byly v plném rozsahu zveřejněny na webových 
stránkách objednatele, resp. na objednatelově profilu zadavatele a prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

9. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, 
se má za to, že písemnost byla doručena. 

10. Tato Smlouva je elektronicky podepsána oběma smluvními stranami. Elektronicky 
podepsaná Smlouva má platnost originálu. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu. 
12. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Blovice dne 1.8.2022 pod č. usnesení 14/22. 

Příloha č.1: Ceník - provozování sběrného dvora včetně cen za nakládání s odpady 

V Blovicích V Plzni  
 
 

………………………………… 
Bc. Robert Zelenka Mgr.Pavel Thurnwald 
starosta města Blovice ředitel společnosti 
objednatel poskytovatel 
 
  



11 
 

Příloha č. 1: Ceník - provozování sběrného dvora včetně cen za nakládání s odpady 

Pořadové 
číslo 

položky 
Popis položky Měrná 

jednotka Cena v Kč bez DPH 

1 Paušál za provoz sběrného dvora v rozsahu čl. II. smlouvy měsíčně 32 600,- 
2 Jiné motorové, převodové a mazací oleje (13 02 08) * t 0,00 

3 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
(15 01 10) t 11 500,- 

4 Olejové filtry (16 01 07) t 11 500,- 
5 Vyřazené organické chemikálie obsahující nebezpečné látky (16 05 08) t 24 000,- 
6 Dřevo (20 01 38) t 2 450,- 
7 Plasty (20 01 39) t 4 500,- 
8 Kovy (20 01 04) * t 0,00 
9 Papír a lepenka (20 01 01) t 1 250,- 

10 Sklo (20 01 02) * t 0,00 
11 Jedlý tuk a olej (20 01 25) * t 0,00 
12 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky (20 01 27) t 12 500,- 
13 Biologicky rozložitelný odpad (20 02 01) t 1 780,- 
14 Objemný odpad - od občanů se zaplaceným poplatkem (s dopravou) (20 03 07) t 2 850,- 
15 Objemný odpad - ostatní osoby (ceník poskytovatele) (20 03 07) * t 0,00 
16 EEZ (ASEKOL, ELEKTROWIN, EKOLAMP) * t 0,00 

Poznámka: U položek označených * poskytovatel zajistí toliko jejich převzetí a náležité uskladnění ve sběrném dvoře s tím, že další nakládání 
s příslušnými druhy odpadu zajistí na své náklady objednatel. 

 


